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Zamawiający: 
Gmina Orneta 
Plac Wolności 26 
11-130 Orneta 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Realizacja projektu pn. „Rozwój 

systemów informatycznych w Gminie Orneta w celu zwiększenia dostępności i jakości e-usług 

publicznych - etap 2”Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 2 

 

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, Zamawiający: Gmina Orneta, 11-130 Orneta, Plac Wolności 26, działając na podstawie 

art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1710  ze zm. – zwanej dalej „ustawą Pzp”) wyjaśnia: 

Pytanie nr 6: 

§ 4 ust. 3 - Załącznika nr 8A do SWZ 

Zgodnie z § 4 ust. 3 wzoru umowy termin gwarancji liczony jest od daty podpisania przez 

Zamawiającego Protokołu Odbioru Końcowego. Natomiast, jak wynika to z OPZ (pkt 12 Ogólne 

warunki gwarancji), świadczenie usługi gwarancji w okresie minimum 60 miesięcy rozpoczyna swój 

bieg od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego zadania przez Zamawiającego. 

Wykonawca wnosi o jednoznaczne wskazanie, czy § 4 ustęp 3 dotyczy Protokołu Odbioru Końcowego 

całego zamówienia czy Protokołu Odbioru Końcowego dla danego zadania (mając na uwadze treść § 

5ust. 2, zgodnie z którym: ”Dokumentem potwierdzającym odbiór przedmiotu umowy będzie 

Protokół Odbioru Końcowego dla danego zadania”) 

Odpowiedz do pytania 6: 

Zamawiający zmienił zapisy SWZ, modyfikację zawiera zmiana treści SWZ Nr 2 z dnia 21.03.2023 r. 

Pytanie nr 7: 

§ 6 ust. 1 pkt 1) Załącznika nr 8A do SWZ 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wysokości kar umownych określonych we wzorze umowy. 

Zdaniem Wykonawcy kara umowna określona w § 6 ust. 1 pkt 1) jest rażąco wygórowana. 

Zgodnie z § 6 ust. 1 pkt 1) Załącznika nr 8A do SWZ – Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary 

umowne: „w wysokości 0,2% kwoty brutto wskazanej w § 5 ust. 1 dla danego zadania za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do terminu wskazanego w § 2 ust. 1 dla tego zadania” 



 
Ze względu na nieuzasadnioną wysokość kar umownych i w związku z okolicznością, iż istnieje ryzyko, 

że kwota zaproponowanej przez Zamawiającego kary umownej uznana zostanie za rażąco 

wygórowaną, Wykonawca w celu usunięcia powstałych wątpliwości zwraca się z prośbą o zmianę 

dotychczasowego brzmienia § 6 ust. 1 pkt 1) Załącznika nr 8A do SWZ na następujące: 

„w wysokości 0,1% kwoty brutto wskazanej w § 5 ust. 1 dla danego zadania za każdy rozpoczęty dzień 

roboczy zwłoki w stosunku do terminu wskazanego w § 2 ust. 1 dla tego zadania” 
Odpowiedz do pytania 7: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 8: 

§ 6 ust. 1 pkt 2) Załącznika nr 8A do SWZ 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wysokości kar umownych określonych we wzorze umowy. 

Zdaniem Wykonawcy kara umowna określona w § 6 ust. 1 pkt 2) jest rażąco wygórowana. 

Zgodnie z § 6 ust. 1 pkt 2) Załącznika nr 8A do SWZ – Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary 

umowne: „w wysokości 0,5% kwoty brutto wskazanej w § 5 ust.1, dla danego zadania – za każdy 

dzień zwłoki w usuwaniu nieprawidłowości stwierdzonych podczas odbioru przedmiotu umowy, 

licząc od terminu wyznaczonego na usunięcie nieprawidłowości” 

Ze względu na nieuzasadnioną wysokość kar umownych i w związku z okolicznością, iż istnieje ryzyko, 

że kwota zaproponowanej przez Zamawiającego kary umownej uznana zostanie za rażąco 

wygórowaną, Wykonawca w celu usunięcia powstałych wątpliwości zwraca się z prośbą o zmianę 

dotychczasowego brzmienia § 6 ust. 1 pkt 2) Załącznika nr 8A do SWZ na następujące: 

„w wysokości 0,2% kwoty brutto wskazanej w § 5 ust.1, dla danego zadania – za każdy dzień roboczy 

zwłoki w usuwaniu nieprawidłowości stwierdzonych podczas odbioru przedmiotu umowy, licząc od 

terminu wyznaczonego na usunięcie nieprawidłowości” 

 

Odpowiedz do pytania 8: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 9: 

§ 6 ust. 1 pkt 5) Załącznika nr 8A do SWZ 

Zgodnie z § 6 ust. 1 pkt 5) Załącznika nr 8A do SWZ: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary 

umowne „w wysokości 0,2% kwoty brutto wskazanej w § 5 ust. 1 dla danego zadania za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wad w okresie gwarancji”. 

Wobec zastrzeżenia zbyt wysokiej kary umownej (zastrzeżenie kary umownej w nadmiernej 

wysokości 

zgodnie z orzecznictwem sądów powszechnych jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego) 

Wykonawca wnosi o zmianę dotychczasowego brzmienia § 6 ust. 1 pkt 5) Załącznika nr 8A do SWZ – 

na następujące: 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne „w wysokości 0,1% kwoty brutto wskazanej 

w § 5 ust. 1 dla danego zadania za każdy rozpoczęty dzień roboczy zwłoki w usunięciu wad w okresie 

gwarancji”. 

Odpowiedz do pytania 9: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



 
Pytanie nr 10: 

§ 6 ust. 1 pkt 5) , (§ 6 ust. 1 pkt 2) Załącznika nr 8A do SWZ 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy pojęcie wady (§ 6 ust. 1 pkt 5) i pojęcie nieprawidłowości 

(§ 6 ust. 1 pkt 2) jest stosowane przez Zamawiającego zamiennie (mając na uwadze definicje 

nieprawidłowości i wady wskazane w OPZ)? 

Odpowiedz do pytania 10:  

Zamawiający stosuje pojęcia zgodnie ze słownikiem zawartym w OPZ. 

Pytanie nr 10: 

§ 6 ust. 1 pkt 7) Załącznika nr 8A do SWZ 

Zgodnie z § 6 ust. 1 pkt 7) Załącznika nr 8A do SWZ: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary 

umowne „w wysokości 20% łącznej kwoty brutto wskazanej w § 5 ust. 1 za nieprzekazanie danych 

wprowadzonych do Systemu przed końcem obowiązywania umowy”. 

Wobec zastrzeżenia zbyt wysokiej kary umownej (zastrzeżenie kary umownej w nadmiernej 

wysokości zgodnie z orzecznictwem sądów powszechnych jest sprzeczne z zasadami współżycia 

społecznego) Wykonawca wnosi o zmianę dotychczasowego brzmienia § 6 ust. 1 pkt 7) Załącznika nr 

8A do SWZ – na następujące: 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne „w wysokości 10% łącznej kwoty brutto wskazanej 

w § 5 ust. 1 za nieprzekazanie danych wprowadzonych do Systemu przed końcem obowiązywania 

umowy”. 

Odpowiedz do pytania 10:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 11: 

§ 6 ust. 4 - Załącznika nr 8A do SWZ Zgodnie z aktualnym brzmieniem § 6 ust. 4 wzoru umowy: 

„Strony przewidują możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego 

wysokość kar umownych na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego” 

Wykonawca wnosi o zmianę aktualnego brzmienia § 6 ust. 4 Załącznika nr 8A do SWZ – na 

następujące brzmienie: 

„Jeżeli wartość powstałej szkody przekroczy wysokość zastrzeżonej kary umownej, Strony przewidują 

możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej 

szkody”. 

Celem takiego doprecyzowania jest wyłączenie z interpretacji sytuacji dochodzenia odszkodowania za 

utracone korzyści Zamawiającego. 

Odpowiedz do pytania 11:  

Zamawiający zmienił zapisy SWZ, modyfikację zawiera zmiana treści SWZ Nr 2 z dnia 21.03.2023 r. 

Pytanie nr 12: 

§ 6 Załącznika nr 8A do SWZ 

Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie, że w zakresie wszelkich wymienionych kar umownych 

chodzi o dni robocze, a za dni robocze przyjmuje się dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy. 



 
Odpowiedz do pytania 12:  

Zamawiający informuje, że jeśli nie wskazano inaczej, pojęcie ‘dni’ oznacza dni kalendarzowe. 

Pytanie nr 13: 

§ 7 ust. 1 pkt 5 Załącznika nr 8A do SWZ 

Wykonawca wnosi o usunięcie następującego postanowienia zawartego w § 7 ust. 1 pkt 5 Umowy: 

„e) zmniejszenie o nie więcej niż 5% zakresu przedmiotu zamówienia oraz związane z tym 

zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy”. 

Odpowiedz do pytania 13:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 14: 

§ 8 ust. 1 pkt 2 Załącznika nr 8A do SWZ 

Wykonawca wnosi o usunięcie następującego postanowienia zawartego w § 8 ust. 1 pkt 2 Umowy: 

„2) bez uzasadnionej przyczyny przerwał wykonywanie prac na okres dłuższy niż 10 dni i pomimo 

dodatkowego pisemnego wezwania Zamawiającego nie podjął ich w okresie 5 dni od dodatkowego 

wezwania”. 

Postanowienie jest zbyt rygorystyczne. Tym bardziej, iż przerwa w realizacji przedmiotu Umowy 

może wynikać z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. 

Odpowiedz do pytania 14:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 15: 

§ 5 ust. 17 oraz § 6 ust. 5 Załącznika nr 8 A do SWZ 

Zgodnie z § 5 ust. 17 Załącznika nr 8A do SWZ : „Zamawiający jest uprawniony do potrącenia kwoty 

kar umownych z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy (także wynagrodzenia przyszłego) na co 

Wykonawca wyraża zgodę. W przypadku braku możliwości potrącenia całości kwoty kar umownych 

Zamawiający wystawi notę obciążeniową płatną w terminie 14 dni od daty jej wystawienia”. 

Zgodnie z § 6 ust. 5 Załącznika nr 8 A do SWZ: „Kary umowne będą potrącane z należnego 

Wykonawcy wynagrodzenia, a w przypadku braku możliwości potrącenia będą płatne przelewem na 

podstawie noty obciążeniowej, w terminie 14 dni od daty otrzymania noty przez Wykonawcę”. 

W tym miejscu Wykonawca zwraca uwagę, że wprowadzenie przedmiotowych postanowień jest 

sprzeczne z zasadą ekwiwalentności, równości i zasadą przejrzystości, stojących u podstaw 

postępowania w sprawie o udzielenie zamówienia publicznego. Wprowadza niedopuszczalne 

zachwianie uprawnień stron w zakresie wynikającym z możliwości narzucenia przez Zamawiającego 

odgórnie kary umownej, nawet przy braku ziszczenia się podstawowego warunku jakim jest wina 

Wykonawcy. Wykonawca pozbawiony zostaje tym samym możliwości wykazania przed 

Zamawiającym, że konkretne okoliczności zaistniały z przyczyn przez niego niezawinionych, a co za 

tym idzie brak jest postaw do naliczenia kary. 

Zgodnie bowiem z ugruntowanym orzecznictwem sądów powszechnych i Sądu Najwyższego, w 

tym zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego z dnia 27 września 2013 r., sygn. I CSK 748/12, nie można 

przyjąć, że dłużnik będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej także w sytuacji, gdy niewykonanie 

lub nienależyte wykonanie zobowiązania jest spowodowane okolicznościami, za które 



 
odpowiedzialność ponosi wierzyciel. Kara umowna jest bowiem sankcją cywilnoprawną za 

niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania przez dłużnika. 

Tym samym wobec nadmiernej arbitralności, jaką omawiane postanowienia wprowadzają po stronie 

Zamawiającego oraz wobec ich niezgodności z prawem, Wykonawca wnioskuje o usunięcie § 5 ust. 

17 oraz § 6 ust. 5 Załącznika nr 8A do SWZ. 

Odpowiedz do pytania 15:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 16: 

§ 6 ust. 9 Załącznika nr 8A do SWZ 

Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia § 6 ust. 9 w następujący sposób: 

„W przypadku, gdy z wyłącznej winy Wykonawcy, Zamawiający utraci, w całości lub części, przyznane 

mu dofinansowanie na przedmiot umowy ze środków RPO, Wykonawca zobowiązany jest wykonać 

przedmiot umowy na koszt własny, przy czym Zamawiający zobowiązany jest udokumentować i 

udowodnić utratę dofinansowania na przedmiot umowy ze środków RPO z wyłącznej winy 

Wykonawcy. 

W przypadku wykazania przez Zamawiającego okoliczności, o których mowa w zdaniu poprzednim 

oraz niewykonania przez Wykonawcę przedmiotu umowy na koszt własny, Zamawiający może zlecić 

wykonanie przedmiotu umowy wybranemu przez siebie innemu podmiotowi na koszt Wykonawcy, z 

zastrzeżeniem iż wynagrodzenie innego podmiotu nie będzie wyższe niż wynagrodzenie przewidziane 

w niniejszej umowie”. 

Odpowiedz do pytania 16:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 17: 

(Wzór) Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 

 § 3 ust. 2 pkt 4) Wzór Umowy (umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację § 3 ust. 2 pkt 4) w następujący sposób, zgodny z 

RODO: 

„zgłoszenia Powierzającemu naruszenia ochrony danych osobowych mającego wpływ na integralność 

danych osobowych niezwłocznie, to znaczy nie później niż w ciągu 24 godzin po stwierdzeniu 

naruszenia na adres e-mail: .. 

Odpowiedz do pytania 17:  

Zamawiający zmienił zapisy SWZ, modyfikację zawiera zmiana treści SWZ Nr 2 z dnia 21.03.2023 r. 

Pytanie nr 18: 

Dotyczy dokumentu: Załącznik nr 1. Do Opisu przedmiotu zamówienia , SPECYFIKACJA 

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, rozdział VII. Termin wykonania zamówienia. Dla zadanie I.1 

Zamawiający ustanowił termin 90 dni od daty zawarcia umowy. Tymczasem w ramach tego 

zadania, zgodnie z dokumentem Wymagania dla zadania I.1 należy dostarczyć i wdrożyć 

zintegrowane systemy informatyczne w 7 jednostkach, które swym obszarem merytorycznym 

pokrywają między innymi finanse i księgowość oraz budżet, w tym oczywiście środki trwałe, 

kadry i płace. Oprogramowanie tego typu, aby działać poprawnie, musi być wdrożone na 



 
przełomie roku, gdyż podstawą w tym wypadku jest prawidłowe zamknięcie roku 

obrachunkowego w starym systemie i otwarcie nowego roku bilansem otwarcia w nowym 

systemie. Prosimy zatem o zmianę terminu realizacji przedmiotu zamówienia w tym zakresie 

na przełom roku 2023/2024 lub potwierdzenie, że część prac związanych z wdrożeniem tej 

części będzie mogła by ć kontynuowana na przełomie lat 2023/2024 w trakcie trwania 

gwarancji. 

Odpowiedz do pytania 18: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie realizacji zadania do roku 2024. Zamawiający wyraża 

zgodę na wykonanie w ramach gwarancji zamknięcia roku 2023 w starym systemie i otwarcia roku w 

nowym systemie. 

Pytanie nr 19: 

Dotyczy dokumentu: Załącznik nr 1. Opis przedmiotu zamówienia. W rozdziale 3 (Wymagania 

ogólne) zawarto wymagania do systemu (domyślnie do wszystkich systemów) dotyczące 

rejestrowania przepływu danych i ochrony danych osobowych, niestety wymagania wskazują, 

że do dostarczenia w ramach tego rozdziału jest odrębny system lub moduł do rejestrowania 

tego typu informacji. Przykładowo: 

- System musi posiadać tzw. rejestr zmian (dziennik systemowy) oraz posiadać metrykę 

wykorzystywania przetwarzanych danych osobowych konkretnego użytkownika – z 

możliwością wygenerowania do odrębnego dokumentu (dokumentowanie „rozliczalności”). 

Rejestracja zmian musi być zgodna z KRI i RODO oraz musi umożliwiać odnotowywać działania 

użytkowników lub obiektów systemowych, a także innych zdarzeń związanych z eksploatacją 

Systemu ze szczególnym uwzględnieniem operacji dotyczących modyfikacji i udostępnienia 

danych osobowych. Rejestr zmian musi, w szczególności: 

a. być zapisywany w bazie danych, zawierający wszystkie zmiany dokonywane na danym 

obiekcie (daty pierwszego wprowadzenia danych do Systemu oraz kolejnych dat ich 

modyfikacji, wartość przed zmianą i po zmianie) wraz z informacją o użytkowniku dokonującym 

zmiany i terminie jej wprowadzenia oraz IP z jakiego zmiana została dokonana. 

b. zawierać informacje o zmianach danego obiektu, widoczne dla uprawnionego użytkownika 

Systemu przy danym obiekcie, informacje audytowe zawierające historię poszczególnych 

wartości zmodyfikowanych z jednoznacznym przypisaniem ich do identyfikatora użytkownika 

przeprowadzającego modyfikacje w Systemie oraz terminie ich wykonania. 

c. przechowywać informacje o logowaniu do Systemu przez okres wskazany przez 

administratora (parametr systemowy domyślnie ustawiony na 2 lata), System musi mieć 

możliwość zapisania informacji do zewnętrznego pliku i wyczyszczenia rejestru wskazanego 

okresu czasu. 

d. być przechowywany w bazie danych oraz dodatkowo przechowywany w pliku logowania 

operacji z dzienną rotacją (IP, nazwa użytkownika, id wpisu do bazy, rodzaj operacji, data). 

Zamawiający dopuszcza logowanie IP podczas logowania i wylogowywania użytkownika z 

Systemu. 

Oraz: 

- System musi posiadać możliwość wyświetlania wszystkich operacji wykonanych z poziomu 

Systemu i dat tych operacji, z możliwością filtrowania po dacie i użytkowniku wykonującym 

operację. 



 
Zamawiający zawarł w wymaganiach funkcjonalnych (załącznik nr 9 do SWZ) konkretne zapisy 

(finanse i księgowość, opłaty, budżet) oraz portalowe. Tego typu systemy, a już szczególnie 

systemy dziedzinowe, nie gromadzą adresów IP zalogowanych osób itd. Tego typu operacje są 

gromadzone na poziomie serwerowym, w systemach innej klasy, monitorujących ruch oraz 

działania użytkowników z zupełnie innego poziomu. Są to więc albo wymagania umieszczone 

omyłkowo, albo nadmiarowo, w związku tym wnosimy o ich usunięcie, gdyż nie dotyczą 

systemów klas wskazanych w poszczególnych załącznikach do SWZ. 

Odpowiedz do pytania 19:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zapis operacji w logach systemu nie jest wymaganiem 

nadmiarowym. 

Pytanie nr 20: 

Dotyczy dokumentu: Załącznik nr 1. Opis przedmiotu zamówienia. W rozdziale 11 zawarto 

wymagania dot. dokumentacji. W tym punkcie, odnośnie dokumentacji, zawarto wymagania 

na podobnym poziomie, co w rozdziale 8 (ochrona danych osobowych). Przykłady: 

Opis Systemu zawierający w szczególności: 

a. Przepływy danych i ich zakres prezentujące proces przetwarzania danych; 

b. Informację o zastosowanych w systemie Słownikach. 

c. Struktury bazy/baz danych (opis tablic i pól oraz wzajemne powiązania); 

d. Konfigurację i parametryzację Systemu; 

e. Opis rozszerzeń modyfikacji, dostosowań do potrzeb Zamawiającego; 

f. Opis interfejsów międzymodułowych; 

g. Opis sposobu i zasad integracji z innymi systemami zawierający szczegółowe 

specyfikacje techniczne interfejsów integracyjnych; 

Wnosimy o usunięcie następujących zapisów: 

- Przepływy danych i ich zakres prezentujące proces przetwarzania danych – ponieważ 

tego typu dane nie podlegają dokumentacji w standardowej dokumentacji dostarczanej 

wraz z systemem, lecz są częścią dokumentacji polityki przetwarzania danych na 

poziomie całego urzędu, Wykonawca dostarczający systemy informatyczne nie 

sporządza dokumentacji na takim poziomie; 

- Opis rozszerzeń modyfikacji, dostosowań do potrzeb Zamawiającego – ponieważ nie 

można w momencie dostarczania oprogramowania opisać rozszerzeń i modyfikacji, 

których Zmawiający de facto nie zlecił, gdyż Zamawiający zamawia system gotowy wg 

opisanej specyfikacji, przedmiotem zamówienia nie jest modyfikacja, tylko dostawa, a 

wykazem referencyjnym jest specyfikacja opisana w poszczególnych załącznikach do 

SWZ; 

- Opis interfejsów międzymodułowych; Opis sposobu i zasad integracji z innymi 

systemami zawierający szczegółowe specyfikacje techniczne interfejsów integracyjnych – 

ponieważ jest to know-how każdego wykonawcy i jest to dokumentacja należąca tylko i 

włącznie do autora oprogramowania, dostarczenie tego typu dokumentacji spowoduje 

możliwość integracji innych wykonawców bez jakichkolwiek konsekwencji z tego tytułu. 

Dodatkowo sam Zamawiający uznał w załączniku nr 1 do SWZ, że ew. dostawcy 

oprogramowania musza się zintegrować z obecnymi w urzędzie systemami na własny 

koszt. Tymczasem ten zapis w rozdziale dot. dokumentacji przeczy temu stwierdzeniu. 



 
Odpowiedz do pytania 20:  

Zamawiający zmienił zapisy SWZ, modyfikację zawiera zmiana treści SWZ Nr 2 z dnia 21.03.2023 r. 

Pytanie nr 21: 

Dotyczy dokumentu: Załącznik nr 1. Opis przedmiotu zamówienia. W rozdziale 12 zawarto 

wymagania dot. warunków gwarancji, a tam zapisy dot. raportów z usług serwisowych. 

Naszym zdaniem poniższe zapisy są nadmiarowe: 

- wykaz zrealizowanych w danym miesiącu konsultacji, wraz z informacją 

o terminie udzielania konsultacji – ponieważ zamówienie nie zakłada limitów konsultacji, więc 

wykaz liczby konsultacji nie ma żadnego uzasadnienia w tym wypadku. 

Prosimy o usunięcie tego zapisu 

Odpowiedz do pytania 21:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 23: 

Czy wymagają Państwo, aby dostarczone mikrofony były zintegrowane z posiadanym przez Państwa 

systemem do głosowania eSesja? 

Odpowiedz do pytania 23:  

Zamawiający nie wymaga integracji mikrofonów z systemem do głosowania eSesja 

Pytanie nr 24: 

Czy dostarczane kamery mają automatycznie kadrować się na mówców w przypadku udzielenia głosu 

z poziomu posiadanego przez Państwa systemu eSesja? 

Odpowiedz do pytania 24:  

Tak, Zamawiający wymaga, aby dostarczone kamery automatycznie kadrowały na mówców w przypadku 

udzielenia głosu z poziomu posiadanego systemu eSesja. 

Pytanie nr 25: 

Czy dostarczane kamery mają automatycznie kadrować się na mówców w przypadku udzielenia głosu z 

poziomu posiadanego przez Państwa systemu eSesja? 

Odpowiedz do pytania 25:  

Zamawiający nie wymaga integracji pulpitu do głosowania z posiadanym systemem eSesja 

Pytanie nr 26: 

Pytania dot. części 10: Rozbudowa systemu e-Rada 

1. Czy dopuszczacie Państwo inne oznaczenie przycisków na urządzeniach do głosowania niż 

„za, „przeciw”, „wstrzymuję się”, np. oznaczenie przycisków kolorami (zielony, czerwony, 

pomarańczowy) i ikonami? 

Dodatkowo czy urządzenia do głosowania mogą posiadać więcej przycisków, w tym służących do wysyłania 

głosu? 

Odpowiedz do pytania 26: 



 
Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie nr 27: 

Co macie Państwo na myśli pisząc w OPZ o systemie zliczającym z tablicą wyników? 

Czy można rozumieć jako system zliczający centralkę odbierającą i następnie prezentującą 

głosy z urządzeń? 

Czy jako tablica wyników można rozumieć laptop, na którym będą wyświetlane wyniki i do którego można 

podłączyć rzutnik lub projektor, pozwalający na zaprezentowanie porządku obrad i wyników dla uczestników 

posiedzenia? 

Czy w ramach zamówienia wystarczy dostarczenie centralki oraz laptopa, o których mowa powyżej 

Odpowiedz do pytania 27: 

Przez system zliczający z tablica wyników zamawiający rozumie rozwiązanie, które zliczy sumaryczna ilość 

oddanych głosów oraz ilość głosów ‚za’, ‚przeciw’ ‚wstrzymał się’ i wynik zaprezentuje w postaci tekstu i liczba 

w taki sposób żeby były widoczne dla głosujących. 

 

 

 

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia treści SWZ stają się integralną częścią Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, są obowiązujące i wiążące dla wszystkich wykonawców uczestniczących w 

przedmiotowym postępowaniu. Inne zapisy SWZ nie ulegają zmianie. 

 

                                        Zatwierdzam:  

    Orneta, dnia 21.03.2023r. 

Ireneusz Popiel  

Burmistrz Ornety  
    (podpis nieczytelny) 

 


